
MITSUBISHI KAGAKU BIO-CLINICAL LABORATORIES, INC. 発行　平成17年2月 C-02

 
 05-10

本社：〒174-8555　東京都板橋区志村3-30-1�
TEL：03（5994）2111 http : // www.mbcl.co.jp

株式 
会社 

 
 

「プロトロンビン時間」報告内容変更のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、此の度、弊社では「プロトロンビン時間」の結果値に INR

（International Normalized Ratio：国際標準比）も併せてご報告させていただく

こととになりましたので、取り急ぎご案内する次第です。

宜しくご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

変更内容

●●平成17年4月1日(金) 受付日分より

実施期日

プロトロンビン時間
（PT）

項 目 コ ー ド
報 告 成 分

0555

① 秒

②コントロール

③活性

旧

7934

① 秒

②コントロール

③活性

④ INR

新項目名称 変更内容

従来、INR値のご報告に当っては通常のPT検査に加えて予め“［1747］プロトロンビン時間《INR》”を同時依頼し
ていただいておりましたが、本変更に伴い前記の「同時依頼」は不要となります。


